Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1500/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo que notifique o proprietário do imóvel situado na Rua Guaicurus número 32 no Jardim São Francisco, para que realize a limpeza da calçada e do imóvel.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, notifique o proprietário do imóvel situado na Rua Guaicurus número 32 no Jardim São Francisco, para que realize a limpeza da calçada e do imóvel.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores para solicitarem a notificação do proprietário do imóvel situado na Rua Guaicurus número 32 no Jardim São Francisco, para que realize a limpeza da calçada e do imóvel. (Foto em Anexo).

	Os moradores relatam que devido ao mato alto na calçada, os munícipes são obrigados a transitarem pela via junto aos veículos, colocando em risco a saúde e a integridade dos pedestres e motoristas.

	Outro ponto relatado pelos moradores é a sujeira no imóvel, como mato alto e água emboçada, podendo o local servir de criadouro do mosquito Aedes aegypti.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de março de 2.016.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
    -vereador- 					    “Carlão Motorista”
     -vereador-
(ANEXO)

[image: ]
[image: ]

a656eca8-a74c-4f6a-8b73-84498cf941b0.png
PROTOCOLO 2306/2016 - 03/03/2016 10:38

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image30.jpeg